

Stor Krise-Affære med Jule-Æbler

65,000 Kilo Æbler beslaglagt, og Frugtgrosserer, hans Hustru og syv andre arresteret

KRISEPOLITIET er i Øjeblikket ved at afsløre en Frugtaffære af meget stort Omfang. Foreløbig har man arresteret den københavnske Frugtgrosserer Knut Rosen og hans Kone, og samtidig har man beslaglagt 65,000 kg Æbler. Videre har man arresteret syv Frugtavlere paa Fejø, og man regner med, at Affæren vil komme til at omfatte mindst 70 Personer — Frugtavlere og Forretningsfolk.

Sagen ledes af Overbetjent Kjær Jensen, og man kom paa Sporet af Rosen, der tidligere har været Gadehandler, gennem nogle Klager til Prisdirektoratet. Det fremgik af disse, at Frugtgrosserere, der hidtil havde handlet med Frugtavlere paa Fejø, ikke var i Stand til at købe et eneste Æble mere. Kun Rosen fik sine Varer, og flere og flere af Fejøs Avlere var gaaet over til ham. Klagerne mente, at Rosen gav Overpriser, og at dette var Grunden til hans „Sukces“ som Opkøber.

45 Tons Æbler beslaglagt hos Holstebro-Købmand

Krisepolitiet foretog derefter en Undersøgelse, men den gav intet Resultat. Regnskaberne var tilsyneladende i den bedste Orden. Man ventede derfor, til Rosen en Dag afskibede en Ordre paa 70 Tons Æbler til en Købmand i Holstebro, og da han umiddelbart efter Leverancen fik Besøg af en Kriminalbetjent fra Kriseafdelingen her i Byen, maatte han hurtigt indrømme, at han havde købt de 45 Tons Æbler til Forbrugerprisen. Han mente

nok, at han nu til Jul kunde lægge en passende Avance paa, saa han selv kunde tjene paa Æblerne.

Derefter blev Holstebro-Købmanden sat under Anholdelse, og under den videre Afhøring her i Byen maatte han gaa med til, at de 45 Tons Æbler blev beslaglagt. Derefter blev han løsladt, men først havde man anholdt Rosen og hans Kone, som hjælper ham i Forretningen, og i et lukket Grundlovsforhør, hvor Overbetjent Kjær Jensen fremsillede dem, blev de fængslet.

Derefter kom Turen til Fejø-Leverandørerne. To Kriminalbetjente blev sendt af Sted, og allerede efter den første Anholdelse paa Øen begyndte Skorstenene rundt paa Frugtplantagerne at ryge. Det var Afregningerne med Grosserer Rosen, der blev brændt, da det rygtede, at Politiet var kommet til Øen.

Syv Frugtavlere sidder allerede i Maribo Arrest

Denne Foranstaltning hjalp imidlertid ikke. Man havde paa Forhaand indsamlet et meget stort Materiale ved Ransagning paa Grosserer Rosens Kontor, og da Betjentene tog bort fra Øen medførte de 7 Frugtavlere, som alle blev indsat i Maribo Arrest.

Der ventes endnu en Række Anholdelser i Sagen, som anses for en af de største Frugtaffærer i lange Tider. Rosens Overpris har gennemsnitlig været 11 Øre pr. kg Æbler fra Avlerne, og han har derefter solgt dem til Forbrugerpris til de Handlende, som saa selv maatte beregne sig Avancen. Rosens Lager, der fandtes i nogle Bunkers paa Nørrevold, indeholdt 20 Tons Æbler. Ogsaa de er beslaglagt og vil nu paa Krisepolitiets Foranstaltning blive fordelt til de Handlende sammen med de 45 Tons fra Holstebro. De vil komme frem i Foretningerne til Jul til de rigtige Priser.